

---

---

## Nachtragsangebot

---

### Projektdaten

Projektbezeichnung: Staßfurt, Dreifeldsporthalle  
Projektname: 802-DH-NOCE  
Straße: Gänsefurter Straße  
PLZ, Ort: 39418 Staßfurt

### Auftraggeber

Auftraggeber: Stadt Staßfurt  
Fachbereich I  
FD 40 Schule Jugend Kultur  
Straße: Hohenerxebener Straße 12  
PLZ, Ort: 39418 Staßfurt

Bauherrenvertretung: Stadt Staßfurt  
Fachbereich I  
FD 40 Schule Jugend Kultur  
Strasse: Hohenerxebener Straße 12  
PLZ, Ort: 39418 Staßfurt

### LV-Daten

LV-Bezeichnung: Nachträge  
LV-Name: 0100  
LV-Betrag: 75.089,01 EUR

**Nachtragssumme netto** 75.089,01 EUR  
zuzüglich 19,00 % Mehrwertsteuer 14.266,91 EUR

---

**Nachtragssumme brutto** 89.355,92 EUR

---

---

Nachträge gemäß VOB-B bewirken eine Verlängerung der vertraglichen Bauzeit.

## Nachtragsangebot

OZ	Kurztext/Langtext	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>Projekt: 802-DH-NOCE Staßfurt, Dreifeldsporthalle</b>					
<b>LV: 0100 Nachträge</b>					
<b>14.</b>	<b>Nachtrag 14 - Rohbauarbeiten</b>				
<b>14.1.</b>	<b>Erdarbeiten</b>				
<b>14.1.1.</b>	<b>Lagernden Boden aufnehmen, transportieren und einbauen</b> Lagernden Boden aufnehmen, transportieren und auf der vom AG vorgebenen Fläche einbauen Auftragsdicke ca. 45 cm	1.350,000	m3	9,35	12.622,50
<b>14.1.2.</b>	<b>Planum herstellen</b> Planum herstellen, verdichten	3.000,000	m2	1,15	3.450,00
	<b>Summe 14.1. Erdarbeiten</b>				<b>16.072,50</b>
<b>14.2.</b>	<b>Mauer-/Putzarbeiten</b>				
<b>14.2.1.</b>	<b>Innenw.-MW nichttragend, WD bis 17,5 cm, MG II, Nut und Feder</b> HA Pos.: 340.342.2 Mauerwerk der tragenden Innenwand, lot- und fluchtgerecht ausgeführt, für nachfolgenden Putzauftrag, Mauerwerksdicke bis 17,5 cm,  Schließen von Wandöffnungen in Innenwänden, nach Einbau Verteiler Heizung	1,542	m2	34,82	53,69
<b>14.2.2.</b>	<b>Zulage zur Vorposition für das nachträgliche Schließen von Öffnungen</b> Zulage zur Vorposition für das nachträgliche Schließen von Öffnungen und Kleinstmengen	1,000	Psch	236,60	236,60
<b>14.2.3.</b>	<b>Öffnungen überdecken, Wand 17,5cm, 1,01-1,26m</b> HA Pos. 340.342.3				

## Nachtragsangebot

Projekt: LV:	802-DH-NOCE 0100	Staßfurt, Dreifeldsporthalle Nachträge				
OZ	Kurztext/Langtext	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR	
	Überdecken der Öffnungen in Mauerwerk mit Fertigteilstürzen lichte Öffnungsbreite bis 1,26 m.	3,000	St	79,48	238,44	
<b>14.2.4.</b>	<b>Zulage zur Vorposition für das Stemmen der Auflager</b>  ZULAGE zur Vorposition: Stemmen der Auflager für Fertigteilstürze, Schuttbeseitigung	6,000	St	31,55	189,30	
<b>14.2.5.</b>	<b>Wände verputzen, Glattputz</b>  Wände verputzen, Glattputz einlagig	3,500	m2	61,69	215,92	
<b>14.2.6.</b>	<b>Innenw.-MW nichttragend, WD bis 17,5 cm, MG II, Nut und Feder</b> HA Pos.: 340.342.2 Mauerwerk der tragenden Innenwand, lot- und fluchtgerecht ausgeführt, für nachfolgenden Putzauftrag, Mauerwerksdicke bis 17,5 cm,  Ausfachen zwischen den BSH-Bindern (Brandschutz) mit Mauerwerk.	6,000	m2	34,82	208,92	
<b>14.2.10.</b>	<b>Zulage zur HA Pos. 340.342.2 Innenw.-MW nichttragend, für Ausfachtung</b> Zulage für das nachträgliche Ausfachen zwischen den BSH-Bindern (Brandschutz) mit Mauerwerk. Wanddicke bis 17,5 cm	1,000	Psch	757,12	757,12	
<b>14.2.11.</b>	<b>Zulage für zusätzliches Arbeits- und Schutzgerüst</b>  ZULAGE für den An- und Abtransport, Auf- und Abbau sowie Vorhaltung von Arbeits- und Schutzgerüsten	1,000	St	1.517,26	1.517,26	

## Nachtragsangebot

Projekt: LV:	802-DH-NOCE 0100	Staßfurt, Dreifeldsporthalle Nachträge				
OZ	Kurztext/Langtext	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR	
14.2.12.	<b>Innenw.-MW nichttragend, WD bis 17,5 cm, MG II, Nut und Feder</b> HA Pos.: 340.342.2 Mauerwerk der tragenden Innenwand, lot- und fluchtgerecht ausgeführt, für nachfolgenden Putzauftrag, Mauerwerksdicke bis 17,5 cm,  Mauern von Treppenwangen.	2,050	m2	34,82	71,38	
14.2.13.	<b>Zulage zur Vorposition für das nachträgliche Herstellen von Treppenwangen</b> Zulage zur Vorposition für das nachträgliche Herstellen von Treppenwangen aus Mauerwerk und Kleinstmengen Wanddicke bis 17,5 cm	1,000	Psch	315,47	315,47	
14.2.14.	<b>Treppenwangen verputzen, Glattputz</b> Glattputz Treppenwangen, einlagig, herstellen	2,050	m2	83,77	171,73	
14.2.15.	<b>Zulage für das zusätzliche Transportieren, Aufbauen und Räumen der Baustelle</b> Zulage für das zusätzliche Transportieren, Aufbauen und Räumen der erforderlichen Materialien und Geräte für die Herstellung der einzelnen Bauteile	1,000	Psch	252,37	252,37	
14.2.16.	<b>Außenwand-MW tragend, d=36,5 cm, Herstellen von Öffnungen beim Aufmauern</b> Außenwand-MW tragend, d=36,5 cm, Zulage Herstellen von Öffnungen beim Aufmauern Größe der Öffnungen bis 3,01 x 2,50 m	4,000	St	141,96	567,84	

## Nachtragsangebot

Projekt: LV:	802-DH-NOCE 0100	Staßfurt, Dreifeldsporthalle Nachträge				
OZ	Kurztext/Langtext	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR	
14.2.17.	<b>Außenwand-MW tragend, d=36,5 cm, Herstellen von Öffnungen beim Aufmauern</b> Außenwand-MW tragend, d=36,5 cm, Zulage Herstellen von Öffnungen beim Aufmauern Größe der Öffnungen bis 2,25 x 2,50 m	5,000	St	129,34	646,70	
14.2.18.	<b>Außenwand-MW tragend, d=36,5 cm, Herstellen von Öffnungen beim Aufmauern</b> Außenwand-MW tragend, d=36,5 cm, Zulage Herstellen von Öffnungen beim Aufmauern Größe der Öffnungen bis 1,51 x 0,75 m	4,000	St	75,71	302,84	
14.2.19.	<b>Innenw.-MW tragend, d=24,0 cm, Herstellen von Öffnungen beim Aufmauern</b> Innenw.-MW tragend, d=24,0 cm, Zulage für das Herstellen von Öffnungen beim Aufmauern Größe der Öffnungen von 0,76 x 2,01 m bis 2,50 x 2,50 m	20,000	St	104,10	2.082,00	
14.2.20.	<b>Innenw.-MW nichttragend, d=24,0 cm, Herstellen von Öffnungen beim Aufmauern</b> Innenw.-MW nichttragend, d=24,0 cm, Zulage für das Herstellen von Öffnungen beim Aufmauern Größe der Öffnungen von 1,375 x 1,50 m bis 2,01 x 2,01 m	6,000	St	91,49	548,94	
14.2.21.	<b>Innenw.-MW nichttragend, d=17,5 cm, Herstellen von Öffnungen beim Aufmauern</b> Innenw.-MW nichttragend, d=17,5 cm, Zulage für das Herstellen von Öffnungen beim Aufmauern Größe der Öffnungen von 0,63 x 2,01 m bis 1,01 x 2,01 m	16,000	St	69,40	1.110,40	

## Nachtragsangebot

Projekt: LV:	802-DH-NOCE 0100	Staßfurt, Dreifeldsporthalle Nachträge			
OZ	Kurztext/Langtext	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
14.2.22.	<b>Zusätzliche An- und Abfahrten zur Ausführung der</b> Zusätzliche An- und Abfahrten zur Ausführung der nachträglichen Mauer- und Putzarbeiten einschl. Transportereinsatz	3,000	St	124,55	373,65
<b>Summe 14.2.</b>		<b>Mauer-/Putzarbeiten</b>			<b>9.860,57</b>
14.3.	<b>Metallbuarbeiten</b>				
14.3.1.	<b>Metallbuarbeiten, Fahnenbleche</b> Metallbuarbeiten, Anfertigung und Lieferung von Fahnenbleche 180 x 220 x 20 mm mit je 2 Stk. Bohrungen. Vor Ort an vorhandene Einbauteile anschweißen	4,000	St	283,03	1.132,12
14.3.2.	<b>zur Vorposition Gestellung Teleskop Arbeitsbühne Höhe bis 10,00 m</b> Gestellung Teleskop Arbeitsbühne zur Ausführung der Schweißarbeiten Höhe bis 10,00 m	2,000	Tg	645,25	1.290,50
<b>Summe 14.3.</b>		<b>Metallbuarbeiten</b>			<b>2.422,62</b>
14.4.	<b>Wandelemente Halle</b>				
14.4.1.	<b>Stb.-Sockelplatten, Änderung Öffnungsbreite Tore</b> Stb.-Sockelplatten, Änderung Öffnungsbreite Tore mittels Betonschneidarbeiten Breite lt. Plaung 2,50 m; erf. Rohbaumaß >= 2,54 m für Einbau Torrahmen aus Stahlleichtprofilen	7,000	St	246,37	1.724,59

## Nachtragsangebot

OZ	Kurztext/Langtext	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>Projekt: 802-DH-NOCE      Staßfurt, Dreifeldsporthalle</b> <b>LV: 0100                      Nachträge</b>					
14.4.2.	<b>Befestigung Wandplatten mit Dübelkonsolen und Befestigung Wandplatten mit Dübelkonsolen und Schwerlastdübel einschl. Materiallieferung wg. fehlender Kontaktplatten in den Fertigteilstützen</b>	1,000	St	574,86	574,86
<b>Summe 14.4.                      Wandelemente Halle</b>					<b>2.299,45</b>
14.5.	<b>Porenbeton - Wandplatten</b>				
14.5.1.	<b>Schnitte an den Wandplatten</b> HA Pos. 330.332.12 Schnitte auf der Baustelle an den Wandplatten herstellen incl. Bauschuttentsorgung.				
		67,240	m	28,16	1.893,48
14.5.2.	<b>Zulage Ausschnitte Wandplatten, Fräsen</b> HA Pos. 330.332.12 Zulage für zusätzliche Ausnehmungen durch Fräsen der Wandplatten. incl. Schuttberäumung. Achse 9/E-F = 4,76 m; Achse 1/E-F = 4,76 m Wand 1: Achse A/2-3 = 9,62 m; Achse A/7-8 = 9,62 m Wand 2: Achse 9/F-C = 9,62 m; Achse 9/B-C = 9,62 m Wand 4: Achse 1/F-C = 9,62 m; Achse 1/B-C = 9,62 m				
		67,240	m	25,22	1.695,79
14.5.3.	<b>Zulage Ausnehmungen und Ausklinkungen im Bereich der BSH-Binder</b> ZULAGE Ausnehmungen und Ausklinkungen im Bereich der BSH-Binder				
		9,520	m	100,89	960,47
<b>Summe 14.5.                      Porenbeton - Wandplatten</b>					<b>4.549,74</b>

## Nachtragsangebot

Projekt: LV:	802-DH-NOCE 0100	Staßfurt, Dreifeldsporthalle Nachträge				
OZ	Kurztext/Langtext	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR	
14.6.	<b>Außenstützen</b>					
	<b>EINBAUTEILE STÜTZEN</b> EINBAUTEILE STÜTZEN					
14.6.1.	<b>ZULAGE z. Pos. 330.333.1 Hauptangebot Außenstützen</b> ZULAGE z. Pos. 330.333.1 Hauptangebot Außenstützen Maßänderungen Ausbildung des Gabellagers in den Stützen zur Aufnahme der Dachbinder Abmessungen lt. Statik: 24 x 50 x 95 cm Lt. Werkplanung: Plan Nr. 701-00 v. 16.8.16 (Achse H/2-8 Abmessungen: 24 x 50 x 232,5 cm	7,000	St	174,22	1.219,54	
14.6.2.	<b>ZULAGE z. Pos. 330.333.2 Hauptangebot Außenstützen</b> ZULAGE z. Pos. 330.333.1 Hauptangebot Außenstützen Maßänderungen Ausbildung des Gabellagers in den Stützen zur Aufnahme der Dachbinder Abmessungen lt. Statik: 24 x 50 x 95 cm Lt. Werkplanung: Plan Nr. 702-00 v. 17.8.16 (Achse A2-8) Abmessungen: 24 x 50 x 232,5 cm	7,000	St	174,22	1.219,54	
14.6.3.	<b>ZULAGE z. Pos. 330.333.1/2 Hauptangebot Außenstützen</b> ZULAGE z. Pos. 330.333.1/2 Hauptangebot Außenstützen Einbau Einzelkonsole bis 0,05 m3 für Auflager Sturzplatten in Bereichen von Öffnungen und Durchbrüchen	9,000	St	52,79	475,11	
14.6.4.	<b>ZULAGE z. Pos. 330.333.1/2 Hauptangebot Außenstützen</b> ZULAGE z. Pos. 330.333.1/2 Hauptangebot Außenstützen Nachträgliche Lieferung, Einbau und Andübeln von Ankerplatten 300x300x10 mm im Zuge der Montage der Wandplatten	5,000	St	76,26	381,30	
14.6.5.	<b>ZULAGE für Durchbrüche/Aussparungen in den Gabellagern</b> ZULAGE für Durchbrüche/Aussparungen in den Gabellagern Innendurchmesser: 50 mm Außendurchmesser: 120 mm	56,000	St	7,04	394,24	

## Nachtragsangebot

Projekt: LV:	802-DH-NOCE 0100	Staßfurt, Dreifeldsporthalle Nachträge			
OZ	Kurztext/Langtext	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
14.6.6.	<b>Ankerplatten mit Kopfbolzen 300 x 300 x 15 mm, grundiert, fertigen, liefern und in Fertigteilstützen einbauen</b> Ankerplatten mit Kopfbolzen 300 x 300 x 15 mm, grundiert, fertigen, liefern und in Fertigteilstützen einbauen Einbauteile aus vorliegender Werkplanung.	32,000	St	60,07	1.922,24
14.6.7.	<b>Winkel 100 x 100 x 10 mm, l= 270 mm, grundiert, fertigen, liefern</b> Winkel 100 x 100 x 10 mm, l= 270 mm, grundiert, fertigen, liefern und in Fertigteilstützen einbauen Einbauteile aus vorliegender Werkplanung.	4,000	St	28,63	114,52
14.6.8.	<b>Außenstütze, Einbau Ankerschienen, Zulage</b> Außenstütze, Einbau Ankerschienen, Zulage Im Hauptangebot Fertigteilstützen, Ankerschienen Typ HTA-CE 28/15 FV kalkuliert. Gem. geprüfter Werk- und Ausführungsplanung Fertigteilstützen, statisch erforderlicher Einbau von Ankerschienen Typ HTA-CE 38/17 fvz	562,000	m	9,71	5.457,02
<b>Summe 14.6.</b>		<b>Außenstützen</b>			<b>11.183,51</b>
14.7.	<b>Stahlbetondecken</b>				
14.7.1.	<b>Zulage HA Pos. 350.351.2 Ortbetondecke für Filigrandecke</b> HA Pos. 350.351.2 Zulage für die Herstellung als Ortbetondecke (Schalung, Ortbeton), D= 26 cm statt der ausgeschriebenen Filigrandecke mit Aufbeton Bewehrung in gesonderter Position.	273,000	m2	40,26	10.990,98
14.7.2.	<b>Zulage für Einsatz Betonpumpen</b> Zulage für 1x zusätzlichen Einsatz Betonpumpe einschl. An- und Abfahrt, Auf- und Abbau (Im HA ein Betonpumpeneinsatz enthalten)	1,000	St	545,53	545,53

## Nachtragsangebot

<b>Projekt:</b>	802-DH-NOCE	Staßfurt, Dreifeldsporthalle
<b>LV:</b>	0100	Nachträge

OZ	Kurztext/Langtext	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-------------------	-------	----	-------------------------	------------------------

14.7.3.	<b>Zulage manueller Transport von Betonstabstahl</b> Zulage manueller Transport von Betonstabstahl und Betonstahlmatten				
---------	--	--	--	--	--

		6,800	to	258,10	1.755,08
--	--	-------	----	--------	----------

14.7.4.	<b>Technische Bearbeitung Filigrandecke</b> Stornierung der Bestellung der Filigrandeckenelemente nach bereits erfolgter Werkplanung.				
---------	--	--	--	--	--

		273,000	m2	2,35	641,55
--	--	---------	----	------	--------

14.7.5.	<b>Verschiebung Betonage wg. Terminabsage Prüfstatiker</b> Verschiebung Betonage wg. Terminabsage der Abnahme durch Prüfstatiker Bestellter Einsatz Betonpumpe, Mindestabrechnungsbetrag.				
---------	---	--	--	--	--

		1,000	Psch	246,37	246,37
--	--	-------	------	--------	--------

14.7.6.	<b>zusätzliche Schubbewehrung auf Anweisung Prüfstatiker liefern und einbauen</b> Änderung der übergebenen Planungsunterlagen infolge Forderung des Prüfstatikers einer zusätzlichen Schubbewehrung Anlieferung und nachträglicher Einbau von Schubbewehrungen Position 17 laut Plan siehe Anhang zum Nachtrag Anzahl = 360 Stück Durchmesser = 12 mm				
---------	--	--	--	--	--

		360,000	Stck	1,77	637,20
--	--	---------	------	------	--------

14.7.7.	<b>Absturzsicherung Tribühne Vorhaltung</b> Absturzsicherung Tribühne, Geländer Holz Verlängerte Vorhaltung: 24 Wochen				
---------	--	--	--	--	--

		96,000	m/Wo	13,84	1.328,64
--	--	--------	------	-------	----------

	<b>Summe 14.7.</b>		<b>Stahlbetondecken</b>		<b>16.145,35</b>
--	--------------------	--	-------------------------	--	------------------

14.8.	<b>Baustelleneinrichtung</b>				
-------	------------------------------	--	--	--	--

14.8.1.	<b>Einr.,Räum.,Baust.,Lagerplätze AN, Verlängerung Vorhaltung</b> HA Pos. 390 . 1 Verlängerung Vorhaltung der Baustelleneinrichtung für sämtliche Leistungen des AN.				
---------	--	--	--	--	--

## Nachtragsangebot

**Projekt:** 802-DH-NOCE      **Staufurt, Dreifeldsporthalle**  
**LV:** 0100                      **Nachträge**

OZ	Kurztext/Langtext	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-------------------	-------	----	-------------------------	------------------------

Vertraglich vereinbarter Ausführungszeitraum:  
01.09.2016 bis 31.12.2016 = 4 Monate

Fertigstellung/Abnahme: 05/2017

Bauzeitverlängerung: 5 Monate

		5,000	Mon	1.754,99	8.774,95
<b>14.8.2.</b>	<b>Bautür, 2 - figl.</b> Behelfsmäßige Tür 2 - figl. nach Wahl des AN, abschließbar, im Bauwerk einsetzen und ausbauen Breite bis 2,25 m, Höhe bis 2,80 m,	1,000	St	293,45	293,45
<b>14.8.3.</b>	<b>Bautür, 2 - figl., Vorhaltung</b> Behelfsmäßige Tür, 2 - figl. vorhalten Vorhaltdauer: 24 Wochen	24,000	StWo	11,74	281,76
<b>Summe 14.8.</b>		<b>Baustelleneinrichtung</b>			<b>9.350,16</b>

**14.9. Mauerkopfbefestigung OG Sporthalle**

**14.9.1. Befestigung der Wand im 1. OG am Trapezblech**  
Befestigung der Wand im 1. OG am Trapezblech  
Achse B- C/ 1- 9  
Abstand untereinander ca. 1670 mm im Feld = 4 Stück je Feld siehe E- Mail  
Büro Reikowsky vom 05.04.2017  
mit 1 St Aussteifungsblech L x B = 600 x 100 mm je Befestigungspunkt  
32 St = 8 Felder x 4 Befestigungspunkte je Feld  
mit 2 St Haltewinkel je Befestigungspunkt  
64 St = 8 Felder x 4 Befestigungspunkte je Feld x 2 Stück je  
Befestigungspunkt Breite 100 mm  
Abwicklung ca. 200 mm 1 Kantung  
Material: Stahlblech t = 2 mm Beschichtung SP 25 my RAL 9010/ RSL,  
siehe E- Mail vom 24.04.2017 Büro Reikowsky  
8 Felder x 4 Befestigungspunkte je Feld  
und das zusätzliche Ausstopfen der Trapezblechhochsicke über der

**Nachtragsangebot**

Projekt: 802-DH-NOCE Staßfurt, Dreifeldsporthalle  
LV: 0100 Nachträge

OZ	Kurztext/Langtext	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-------------------	-------	----	-------------------------	------------------------

letzten Steinschicht mit mineralischem Vollsickenfüller/ Dämmung  
Baustoffklasse A1 Steinwolle Temperaturbeständigkeit >= 1000 Grad Celsius  
Länge ca. 45,48 m

		45,480	m	87,15	3.963,58
--	--	--------	---	-------	----------

<b>Summe 14.9.</b>	<b>Mauerkopfbefestigung OG Sportha..</b>				<b>3.963,58</b>
--------------------	--	--	--	--	-----------------

<b>Summe 14.</b>	<b>Nachtrag 14 - Rohbauarbeiten</b>				<b>75.847,48</b>
------------------	-------------------------------------	--	--	--	------------------

	abzüglich 1,00 % Nachlass				758,47
	Gesamtbetrag				75.089,01

**Nachtragsangebot**

<b>Projekt:</b>	<b>802-DH-NOCE</b>	<b>Staßfurt, Dreifeldsporthalle</b>
<b>LV:</b>	<b>0100</b>	<b>Nachträge</b>

**Zusammenstellung**

<b>14.</b>	<b>Nachtrag 14 - Rohbauarbeiten</b>	<b>EUR</b>
14.1.	Erdarbeiten	16.072,50
14.2.	Mauer-/Putzarbeiten	9.860,57
14.3.	Metallbauarbeiten	2.422,62
14.4.	Wandelemente Halle	2.299,45
14.5.	Porenbeton - Wandplatten	4.549,74
14.6.	Außenstützen	11.183,51
14.7.	Stahlbetondecken	16.145,35
14.8.	Baustelleneinrichtung	9.350,16
14.9.	Mauerkopfbefestigung OG Sporthalle	3.963,58

<b>Gesamt</b>	<b>Nachtrag 14 - Rohbauarbeiten</b>	<b>75.847,48</b>
	<b>abzüglich 1,00 % Nachlass</b>	<b>758,47</b>
	<b>Gesamtbetrag</b>	<b>75.089,01</b>

<b>LV</b>	<b>0100</b>	<b>EUR</b>
-----------	-------------	------------

14.	Nachtrag 14 - Rohbauarbeiten	75.089,01
-----	------------------------------	-----------

<b>Gesamt</b>	<b>0100 Nachträge</b>	<b>75.089,01</b>
---------------	-----------------------	------------------

<b>Angebotssumme Netto</b>	<b>EUR</b>	<b>75.089,01</b>
----------------------------	------------	------------------

Mehrwertsteuer in jeweils gesetzlicher Höhe, z.Zt. 19,00 %	EUR	14.266,91
--	-----	-----------

<b>Angebotssumme Brutto</b>	<b>EUR</b>	<b>89.355,92</b>
-----------------------------	------------	------------------

Staßfurt

(Ort)

29.11.2017

(Datum)

*i.v. Bleul* *N. Birkenhoff*  
 (rechtsgültige Unterschrift)

Ch. Bleul

N. Birkenhoff

Das LV besteht aus den Seiten 1 bis 13